Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 42/2023 20 марта 2023 года

Дата проведения заседания: 20 марта 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-Ф3, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 20.03.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «А-Девелопмент»;
ООО «А-Девелопмент»

2366016172

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение; Возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «А-Девелопмент»;
ООО «А-Девелопмент»

2366016172

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
НОРД»;
ООО «СК НОРД»

7743374055

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему7 члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
НОРД»;
ООО «СК НОРД»

7743374055

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, а также нарушение п. 3.3 Положения о
страховании членами Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ по архитектурно-строительному проектированию, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства. По состоянию на 20.03.2023 г. выявленные
нарушения не были устранены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОГНЕЗАЩИТА»;
ООО «ОГНЕЗАЩИТА»

7813134853

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮМИстрой»;
ООО «ЮМИстрой»

7602085163

3.
Акционерное общество «ПроектСетъ-Строй»;
АО «ПСС»

7734437372

2

4. Общество с ограниченной ответственностью «КРИПТОКОН»;
ООО «КРИПТОКОН»

6671079810

5.
Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП»;
ООО «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП»

7724485680

6.
Индивидуальный предприниматель Гоглев Павел Борисович;
ИП Г оглев Павел Борисович

235202188905

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Сеть-Строй»;
ООО «Сеть-Строй»

9721055789

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания»;
ООО «Д-Проект»

6234070734

9. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»;
ООО «ОРГРЭС»

5042154080

10. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект»

5017126917

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Автодром»;
ООО «Автодром»

6722016554

12. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы»;
ООО «Инженерные системы»

9704030400

13.
Общество с ограниченной ответственностью «ТВОРЧЕСКАЯ
МАСТЕРСКАЯ АРХИТЕКТОРА В. РАЧКОВСКОГО»;
ООО «ТМА В. РАЧКОВСКОГО»

1101078326

14. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазМонтаж СПб»;
ООО «ТГМ СПб» 7811766536

15. Общество с ограниченной ответственностью «СК «РегионСтрой»;
ООО «СК «РегионСтрой» 7704742749

16. Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»;
ООО «Сфера» 7733374923

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
П ринятое решение: Отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИН Н

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОГНЕЗАЩИТА»;
ООО «ОГНЕЗАЩИТА» 7813134853

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮМИстрой»;
ООО «ЮМИстрой» 7602085163

3. Акционерное общество «ПроектСеть-Строй»;
АО «ПСС»

7734437372

4. Общество с ограниченной ответственностью «КРИПТОКОН»;
ООО «КРИПТОКОН»

6671079810

5.
Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП»;
ООО «ЛИДЕРИНВЕСТГРУПП»

7724485680

6. Индивидуальный предприниматель Г оглев Павел Борисович;
ИП Г оглев Павел Борисович

235202188905

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Сеть-Строй»;
ООО «Сеть-Строй»

9721055789

3

8. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания»;
ООО «Д-Проект»

6234070734

9. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»;
ООО «ОРГРЭС»

5042154080

10.
Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект»

5017126917

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Автодром»;
ООО «Автодром»

6722016554

12. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы»;
ООО «Инженерные системы»

9704030400

13.
Общество с ограниченной ответственностью «ТВОРЧЕСКАЯ
МАСТЕРСКАЯ АРХИТЕКТОРА В. РАЧКОВСКОГО»;
ООО «ТМА В. РАЧКОВСКОГО»

1101078326

14. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазМонтаж СПб»;
ООО «ТГМ СПб»

7811766536

15. Общество с ограниченной ответственностью «СК «РегионСтрой»;
ООО «СК «РегионСтрой» 7704742749

16. Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»;
ООО «Сфера»

7733374923

Председатель заседания

Повестка дня исчерпала. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Секретарь заседания Сабанов Никита Николаевич

Прош ито и пронумеровано

$  ( * /£ /77& /^ — ) лист

дата 2 7 - 0  2~ 3  г.
Председатель заседания

/А.В. Пугачева/

арц_заседания
^  /Н.Н. Сабанов/